



#### اخبار

بیانیه مشترک سازمان حج و بعثه مقام معظم رهبری **حج تمتع امسال لغو شد**



بعشه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت با صدور بیانیه‌های مشترک درباره حج تمتع ۹۹ از منتفی شدن اعزام حجاج ایرانی و سایر کشورها به کشور عربستان سعودی برای این مناسک عبادی خبر دادند. متن کامل بیانیه بدین شرح است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

«وَلَهُ عَلَی النَّاسِ حِجُّ الْاَبْنِیَّتِ مَنْ اسْتَطَاعَ لِیْهِ سَبِیْلًا وَمَنْ كَفَرَ فَلَیِنَّ اللّٰهُ غَیْبُ عَنِ الْعَالَمِیْنَ» – (آل عمران، ۹۷)
به اطلاع ملت عزیز و مشتاقان زیارت بیت‌الله‌الحرام و حرم شریف نبوی و الممه یقیع و زائران ثبت‌نام شده حج تمتع سال ۱۳۹۹ می‌رساند که وزارت حج و عمره عربستان سعودی روز دوشنبه مورخ ۹۹/۴/۹ اعلام کرد مناسک حج ۱۳۹۹ به‌صورت محدود و داخلی و بدون پذیرش حجاج سایر کشورها برگزار خواهد شد.از این رو عملاًاعزام حجاج ایرانی و سایر کشورها برای مناسک حج سال جاری به کشور عربستان منتفی شد.

همان گونه که در اطلاع‌رسانی‌های قبلی اعلام شد،بعشه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت پس از حج سال قبل، برنامه‌ریزی‌های لازم، تمهید و تمام مقدمات اعزام زائران اعزام از امور پزشکی،آموزش و فرهنگی،اسکان، تغذیه و تدارکات،حمل‌ونقل و… را مطابق سال‌های قبل انجام داده‌اند.

افزون بر این به سبب شیوع ویروس کرونا، نشست‌های تخصصی متعددی درباری تهیه‌دستورالعمل‌های بهداشتی جهت کلیه مراحل اجرایی حج با متولیان و متخصصان امر بهداشت و درمان برگزار کرد که نتیجه آن تدوین دستورالعمل‌های بهداشتی و اجرایی شد.

همچنین نمایندگی ولی‌فقیه در امور حج با استفتا از مراجع عظام تقلید، نظرشان را جهت انجام مناسک حج در شرایط اضطراری شیوع بحران کرونا در موافق و مشاعر دریافت کردند.

با عنایت به اینکه حج یک فریضه الهی بوده و برابر آیه کریمه قرآن (حج ۲۵) که می‌فرماید: «سَوْءَ الْعَاكِفِ فِیهِ وَالْبَآئِدِ» تمام مسلمانان در آن سهیم و دخیل هستند؛انتظار می‌رفت که دولت عربستان سعودی، در تعاملی شایسته، نقطه نظرات سایر کشورهای مسلمان را جویا می‌شد و از هم‌اندیشی و هم‌راهی آنها برای حل این مشکل که در حال حاضر بر کل جهان سایه‌افکنده است بهره می‌گرفت. در هر صورت با توجه به عدم امکان برگزاری حج برای زائران ایرانی ضمن محفوظ ماندن نوبت و اولویت اعزام حجاج محترم ثبت‌نام شده، کلیه برنامه‌ریزی‌های حج نیز به سال بعد موکول می‌شود و ان‌شالله در اطلاعیه‌های بعدی جزئیات بیشتری از آن اعلام خواهد شد.

■ ■ ■

#### باز گشایی فوری عتبات عالیات کربلا

اعتاب مقدسه عراق فقط برای چند ساعت به منظور اقامات پیشگیرانه شیوع کرونا منتفی ماندند و دوباره به روی عاشقان سیدالشهدا(ع) و حضرت ابوالفضل‌العباس(ع) گشوده

■ ■ ■

شدند. از صبح دوشنبه حرمین امام حسین(ع) و حضرت عباس(ع) به دستور استاندار کربلا برای جلوگیری از شیوع کرونا بسته شده بود و در حالی که ابتدا قرار بود به مدت یک هفته بسته باشند اما به اصرار مراجع عراق و تمهید خدام حرمین مطهر، پس از کمتر از ۱۲ ساعت تعطیلی، مجدد به روی زائران باز گشایی شدند. حرم سیدالشهدا(ع) و حضرت عباس(ع) روز دوشنبه تنها به مدت چند ساعت بسته بودند و پس از آن از نزدیک آنان مغرب به افق کربلا، حضور در حرم‌ها به زیارت پرداختند.ظاهراطبق دستورات استانداری قرار است مغزهاها و سایر مرکز عمومی در کربلا همچنان از ۲ تا ۹ تیرماه بسته باشند و در صورت مشاهده تخلف از سوی پلیس کربلا مجازات می‌شوند. پیش از این نیز درهای حرم نجف اشرف فقط برای چند ساعت بسته شده بود که به درخواست مراجع مجدداً باز گشایی و آماده حضور زائران شد.

■ ■ ■

#### جانبداری هاشمی از روحانی در رابطه با تخلف نهاد ریاست جمهوری

دبیروز ماجرای ساخت‌وساز غیرقانونی رئیس جمهور فقلی در محل خانه رئیس‌جمهور پیشین، داغ‌ترین بخش جلسه علنی شورای شهر تهران را به خود اختصاص داد. در

این جلسه محسن هاشمی آشکارا تلاش کرد در ماجرای تخلف ریاست جمهوری در بازسازی ملک مربوط به رئیس دولت اصلاحات در منطقه جماران که با واکنش قاطع شهرداری پایتخت متوقف شده بود، طرف روحانی را بگیرد. رئیس شورای شهر تهران با گلایه از سرعت عمل شهرداری پایتخت در اجرای حکم کمیسیون ماده ۱۰۰ درباره راهکارهای اجتناب از تخلف: «هر چند شهرداری کار قانونی انجام داده است اما از آنجا که ملک در رابطه با دولت بوده است انتظار داشتیم چنانچه کی این اقدامات دولت محسوب می‌شود با تدبیر بیشتری از قبل برای انجام می‌داد! این زمین سال‌هاست متعلق به نهاد ریاست جمهوری بوده و در آنجا که فرسوده بوده و استانداردهای ۲۸۰۰ را پاس نکرده بود ریاست جمهوری تصمیم گرفت آن را تخریب و بازسازی کند». هاشمی سپس بدون اشاره به تخلف روحانی در این باره گفت: «شهرداری می‌توانست بهتر عمل کند و اینقدر مجله به خرج دادن درست نبود و موجب بروز سوءتفاهم می‌شود. در صورتی که با تمام پرونده‌های کمیسیون ماده ۱۰۰ مانند پرونده نهاد ریاست جمهوری برخورد شود دیگر در تهران تخلفات اینچنینی نخواهیم داشت.»

نرخ روزانه مرگ‌ومیر بر اثر کرونا در ایران به ۶۳ درصد میزان جهانی کاهش یافت

# زمینه مرگبار چاقی برای مبتلایان جوان!

## کاهش فوتی‌ها در خوزستان هم‌زمان با کاهش مجموع بستری بیماران «کووید-۱۹» در کشور

با وجود صعودی شدن مجدد شیب مرگ‌ومیر کرونایی در کشورمان و رسیدن شمار مجموع جان‌یافتگان این بیماری ویروسی به مرز ۱۰ هزار نفر، هنوز نرخ نسبت قربانیان به مبتلایان در ایران فاصله‌ای قابل توجه با میانگین جهانی دارد.

طبق آخرین آمار شبانه‌روزی اعلام‌شده توسط دکتر سیماسادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، طی ۲۴ ساعت منتهی به ظهر سه‌شنبه سوم تیرماه، براساس معیاره قطععی تشخیصی، ۲ هزار و ۴۴۵ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که هزار و ۲۳۴ مورد بستری شده‌اند. با احتساب این افراد، مجموع آمار مبتلایان قطعی در کشورمان به ۲۰۹ هزار و ۹۷۰ تن رسیده که ۲۸۴۶ نفر از بیماران در وضعیت شدید بیماری قرار دارند.

بر این اساس در بازه زمانی مزبور مناسفانه ۱۲۱ تن از هموطنان مان مبتلا جان‌شان را از دست دادند که بدین ترتیب مجموع آمار جان‌یافتگان کرونا در ایران به ۹ هزار و ۸۶۳ تن رسید،

#### یادداشت

ادامه از صفحه اول

یک نکته مهم در باب قوه‌قضائیه که جزو دغدغه‌های مسؤولان محترم قوه و شخص آیت‌الله رئیسی است و به نظر می‌رسد درست پیش نمی‌رود، مسأله اعتمادسازی مردم است.

ما در مقابل دشمن بدخواه و توطئه‌گر و دروغگو و تهمت‌زن باید با صلابت و قاطعیت عمل کنیم که الحدمله مواضع رئیس جدید قوه انصافا مواضع بسیار خوبی است در مقابله و مواجهه با تحریم‌ها و نقض حقوق بشر آمریکا و اروپا ولی در مقابل افکار عمومی نمی‌شود اینچور ظاهر شد و موضع‌گیری کرد. در مقابل افکار عمومی باید با تواضع، با دلسوزی، با محبت وارد شد و با افکار عمومی تفاهم کرد؛ این خیلی چیز مهمی است، تا بتوان اعتماد افکار عمومی را جلب کرد. ۲ کار اساسی باید انجام بگیرد. یک کار، کار عملی است؛ یک کار، کار تبلیغاتی است. اول درباره کار تبلیغاتی؛ امروز قوه زیر شدیدترین فشارهای تبلیغی و رسانه‌ای ایستاده‌ام از ناحیه دشمنانی که در خارج هستند، هم از ناحیه غافلین و معاندینی که در داخل هستند. فرض بفرمایید یک پرونده اختلاس یا حقوق‌های نجومی یا جاسوسی یا... قوه‌قضائیه در یک فرآیند قانونی در طرف چند ماه به جرم آنها رسیدگی و حکم مقتضی را صادر می‌کند و متعاقب آن حکم را اجرا می‌کند. یعنی یک کار کاملاً عادلانه و شایسته و صحیح. تبلیغاتی که دشمن می‌کند، درست عکس آن چیزی است که باید اتفاق بیفتد، یعنی این مجرم بی‌رحم را به عنوان مظلوم معرفی می‌کند، قوه‌قضائیه دلسوز علاقه‌مند احقاق حق‌کننده حقوق مظلومان را ظالم و ملامت‌فروش که در خارج هستند، معرفی می‌کند، یعنی تبلیغات الان اینچور است. تبلیغ ضد هم بیشتر اثر می‌گذارد؛ معمولا اینچور است، یعنی غالباً تهمت و شایعه و حرف مفت بیشتر جا باز می‌کند تا بخواهد انسان آن را جبران بکند و درست کند و تصحیح کند و اصلاح کند و حرف راست را به جای آن جایگزین بکند. این معضل به چه نحو قابل حل است؟ در مقابل این، کار تبلیغی لازم است. تبلیغ باید به معنای رساندن آن حقیقت به دل مخاطب باشد، نه به گوش مخاطب؛ باید دل مخاطب تحت تأثیر قرار بگیرد. این یک کار فنی است؛ یک کار هنری است؛ این امروز در دنیا دارد در سطح بسیار وسیعی انجام می‌گیرد که سیاه را سفید نشان می‌دهند. الان کار به اصلاح پروپاگنداهای دنیا اینچور است؛ اصلا یک چیز غلط را درست و یک چیز باطل مطلق محض را حق جلوه می‌دهند، مردم هم باور می‌کنند؛ چه جوری؟ نه به صرف اینکه مثلا یک حرفی می‌زنند و عالمانه و مجتهدانه صحبت می‌کنند بلکه این کار هنری است. یکی از مهم‌ترین کارهای قوه این است، یعنی یک تیم قوی رسانه‌ای هنرمند را به کار بگیرند، بنشینند طرحی کنند- نه برای یک روز و ۲ روز و یک ماه؛ به طور مستمر- تا بتوانند همین که قوه محنت ما فلان تعداد قضایی را اینچور کنار گذاشتیم یا فلان حرکت اصلاحی را انجام دادیم یا فلان تنقیح قانونی را یا فلان پیش‌بینی بلندمدت را انجام دادیم، این را بتواند درست به مردم تفهیم کند که مردم آن را مشاهده کنند. ما این کار مهم را همیشه دست‌کم گرفتاریم.

خیلی از دستگاه‌ها با مبتلا به همین قضیه هستند؛ فقط دستگاه قضایی نیست اما دستگاه قضایی خیلی احتیاج دارد به اینکه بتواند اعتماد مردم و خوش‌بینی مردم را جلب کند. یکی از ۲ کاری که برای جلب اعتماد مردم لازم است، تبلیغ درست فنی هنری است که این کار یک مجموعه کارآمد اهل تبلیغ و وارد در فن ارتباط‌گیری تبلیغی است؛ این کار باید انجام بگیرد. یکی این است.

دوم هم یک حرکت درونی در درون قوه‌قضائیه به صورت جدی است که البته شروع شده، مطرح شده و شده ولی چه خوب است مأمورینی به صورت ناشناس به یک دادگستری‌ای مراجعه کنند و آنجا بنشینند، وضع دادگستری را، مراجعات مردم را ببینند، بعد به آن قضایی یا به آن بازپرس مراجعه کنند ببینند دادگاه چه‌جور است، دادسرا چه‌جور است، چه‌جور حکم می‌کنند؛ اینها کارهای خیلی خوبی است، منتها این کار باید ۱۰ برابر آنچه انجام می‌گیرد، انجام بگیرد؛ ۱۰ برابر! شاید لازم باشد به جای ۱۰۰ برابر بگوییم ۱۰۰۰ برابر، چون شکایت زیاد است. قاعدتا به قوه هم مراجعه می‌کنند.

نکته دیگر؛ قوه‌قضائیه قضایی خوب کم ندارد، قضایی‌ای که شب و روز ندارد، از وقت خواب و وقت استراحت و وقت حضور در خانواده و همه اینها می‌زند برای اینکه به عمق یک پرونده برسد و پرونده را احقاقق و کند و زندگ کند؛ قضایی‌های کوشا و اهل سعی و تلاش و صادق و قانع یک تعدادی از اینها را چهره کنند، معرفی کنند؛ بفرمایید یک قضایی‌ای را که این تعداد پرونده را به بهترین وجه که موجب رضایت متخاصمان است یا موجب رضایت مجموعه دستگاه است

بدین معنی که «رخ مرگ روزانه» در کشور ۵/۵ درصد است که تنها حدود ۶۳ درصد نرخ مشابه جهانی، یعنی ۸/۷ درصد محسوب می‌شود؛ از طرف دیگر «رخ بهبود روزانه» در ایران ۹۴/۵ درصد است که وضعیتی امیدبخش را نشان می‌دهد.بویژه که خوشبختانه تاکنون ۱۶۹ هزار و ۱۶۰ نفر از مبتلایان بهبود یافته‌اند.

همچنین تاکنون یک میلیون و ۴۷۵ هزار و ۳۲۱ آزمایش تشخیصی «کووید-۱۹» در کشور انجام شده که به نسبت جمعیت ۸۱/۸ میلیون نفری ایران، دستاورد خوبی محسوب می‌شود. دیگر خبر امیدوارکننده سخنگوی وزارت بهداشت، کاهش میزان مجموع بستری مبتلایان کرونایی در کل کشور است. اگر چه در استان‌های خوزستان، آذربایجان غربی و هرمزگان شاهد موارد بیشتری از بستری بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» هستیم اما به عنوان مثال هم‌زمان در استان خوزستان با کاهش میزان فوتی‌ها مواجهیم همچنین اخیرا در استان فارس تعداد افراد بستری افزایش داشته و در استان‌های کرمانشاه، گلستان، کرمان، بوشر و همدان

رسیدگی کرده و به نتیجه رسانده،

مشخص کنند، معرفی کنند؛ مثل معلمان برجسته، مثل اساتید برجسته، مثل محققان برجسته، مثل کارآفرینان برجسته. قضایی برجسته را محاکمه تا یک عده‌ای به این سبک کار مثلاً بچ شوند. همه از آبرو خوش‌شان می‌آید و این آگرا! اروپویخش به این افراد است؛ یکی از کارها این است. نقطه مقابلش هم همین جور، هر کسی را که تخلف کرده و رئیس قوه یا کمیسیون مربوط تشخیص دهد، تشهیرش کنند. به

مردم معرفی کنند؛ قضایی‌ا که خیانت کرده در مقام قضا- حالا قضایی دیوان یا دادگاه یا اعضای دادسرا فرق نمی‌کند- این را معرفی کنند؛ چه‌اشکالی دارد؟ تشهیر کنید. موارد این‌جوری باید انجام بگیرد. حرکت قوه‌قضائیه به سمت اصلاح درونی دستگاه قضا هم باید بدون توقف، انجام بگیرد. دستگاه قضایی هر پرونده مهمی که به جریان می‌آندازد، هر دعوایی که به یک حکم عادلانه‌ای منتهی می‌شود، این یک صدقه‌است، این یک کار خیر است، این یک نعمت از طرف پروردگار بر قوه است؛ و اما بنعمه ُرک فحشد؛ این نعمت را آشکار کنند، بگویند تا همه بدانند که این اتفاق افتاد. این هم یک مطلبی است.

امروز کشور ما تشنه فعالیت اقتصادی سالم و ایجاد اشتغال برای جوانان و سرمایه‌گذاری مطمئن است. این همه به فضای نیازمند است که در آن، سرمایه‌گذار و صنعتگر و عنصر فعال در کشاورزی و مبتکر علمی و جوینده کار و همه‌فکرشاه، از صحت و سلامت ارتباطات حکومتی و امانت و صداقت متصدیان امور مالی و اقتصادی مطمئن بوده و احساس امنیت و آرامش کنند. اگر دست مفسدان و سوءاستفاده‌کنندگان از امکانات حکومتی، قطع نشود و اگر امتیازطلبان و زیادخواهان پرمدعا و احقرصاحب، طرد نشوند، سرمایه‌گذار و تولیدکننده و اشتغال‌طلب، همه احساس نامنی و نومیدی خواهند کرد و کسانی از آنان که استفاده از راه‌های نامشروع و غیرقانونی تشویق خواهند شد.

خشک‌نابین ریشه فساد مالی و اقتصادی و عمل قاطع و گره‌گشا در این باره، مستلزم اقدام همه‌جانبه بوسطیله قوای نظارت سازمان یافته و دقیق و بی‌غماض، از برون و رشد فساد مالی در دستگاه‌ها پیشگیری کند و قوه‌قضائیه با استفاده از کارشناسان و قضات قاطع و پاکدامن، مجرم و خائن و عناصر آلوده را از سر راه تعالی کشور بردارد.

قوه‌قضائیه باید با مختل‌کننده‌انیت به نوعی برخورد کند که فضای کسب‌کار مردم، فضای زندگی و معیشت مردم، یک فضای امنی باشد.

بنابراین مسأله مبارزه با مفاسد مسأله مهمی است. قوه‌قضائیه در این زمینه به صورت واضح و گاهی حتی به صورت جنجالی وارد بشود. در امر مبارزه با فساد نباید هیچ تبعیضی دیده شود. هیچ‌کس و هیچ نهاد و دستگاهی نباید استثنا شود. هیچ شخص یا نهادی نمی‌تواند با عنذر انتساب به رهبر عزیز یا دیگر مسؤولان کشور، خود را از حساب‌کشی معاف بشمارد. با فساد در هر جا و هر مسند باید برخورد یکسان صورت گیرد. با این امر مهم و حیاتی نباید به گونه شماری و تبلیغاتی و تظاهرگونه رفتار شود. به جای تبلیغات باید آثار و برکات عمل، مشهود شود. به دست‌اندر کاران این مهم تأکید شود. به جای پرداختن به ریشه‌ها و امل‌فلساها سراغ ضعفا و خطاهای کوچک نروند و نقاط اصلی را رها نکنند. هرگونه اطلاع‌رسانی به افکار عمومی که البته در جای خود لازم است، باید به دور از اظهارات سنسجید و تبلیغات‌گونه بوده و حفظ آرامش و اطمینان افکار عمومی را در نظر داشته باشد. در مجموع، دستگاه قضایی (در این چند سال) در زمینه برخورد با مسائل اقتصادی یک خطای دویا‌یهای انجام داده؛ یک پایه عبارت است از نوعی حرف زدن و مشی کردن که تفکی عمومی این باشد که فساد عمومی است، در حالی که فساد عمومی نیست، فساد متعلق به تعداد اندکی مفسد در دستگاه‌های دولتی، در دستگاه‌های مردمی و در محیط کسب‌وکار است. آنهاایی که مفسدند، افراد معدودی هستند. در اظهارات و در تعبیرات تلقی مردم به گسترش فساد می‌شود که همه‌جا را فساد گرفته‌ای! غلط است، واقعیت این نیست. پایه غلط دوم اینکه با آن مردودی که واقعا فساد است، برخورد قاطع و روشن نمی‌شود؛ باید برخورد بشود؛ آن جایی که واقعا مفسد اقتصادی است، باید صریح و روشن

کاهشی قابل ملاحظه داشته است. در همین رابطه وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، روز یکشنبه در اجلاس مجازی رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور از تغییر رفتار ویروس براساس اقلیم‌ها و قومیت‌های مختلف ایرانی خبر داده بود. سعیدمنکی همچنین دبیروز به توضیح دیگری مختصات همه‌گیری کرونا در جامعه ایرانی پرداخت و اعلام کرد در بین مبتلایان جوان (افراد زیر ۵۰ سال) عمده‌ترین علت مرگ کرونایی اضافه وزن (چاقی) بوده است. به گفته وی، اگر چه تأثیر همه‌گیری کرونا در افزایش مرگ‌ومیر در کشور مشهود است اما همچنان از حدود ۳۸۰ هزار مرگ سالانه در کشور، ۳۱۳ هزار مورد آن بر اثر بیماری‌های غیرواگیر مانند بیماری‌های قلبی- عروقی، دیابت و بیماری‌های تنفسی است و فشار خون و چاقی از جمله مهم‌ترین عوامل بروز این بیماری‌ها هستند. منکی تأکید کرد: «چاقی ناشی از سبک زندگی غلط است و در اپیدمی کرونا هم دیدیم که چاقی در بروز مرگ مبتلایان بویژه در سنین زیر ۵۰ سال نقش مهمی داشت.»به

## مطالبات رهبر انقلاب از دستگاه قضا

برخورد بشود.

و برخورد هم البته با تبیین [آبناشد]. یکی از کارهای مهم این است، که برمی‌گردد به همان مقوله تبلیغ، یعنی وقتی یک مفسد اقتصادی را محاکمه می‌کنند و محکوم می‌کنند مثلاً به یک جزائی و یک مجازات و معاقبه‌ای، این برای مردم جوری تبیین بشود که مردم همه احساس کنند که این کار درست است و این کار باید همین جور انجام می‌گرفت.

در تاریخ زندگی امام حسن(ع) آمده که: عبدالله بن عباس که فرمانده یک بخش خلیه مهمی لشکر امام حسن(ع) بود، به معاویه ملحق شده بود. به او رشوه داد و عده داده بودند. یک چنین حادثه‌ای برای لشکر امام حسن(ع) خیلی حادثه شکننده‌ای بود. آنجا یکی از اصحاب نزدیک- که حجربن عدی بود یا کسی دیگر- آمد برای مردم سخنرانی کرد؛ یک بیانی کرد که بعد از پایان بیان، او همه‌اظهار خوشحالی کردند. گفتند الحمدلله که این آئین عیب‌ساز، رفتا این بیان تبیین به معنای واقعی، روشن می‌کند آنچه اتفاق افتاد، بفعف ما بود. یعنی به تعبیر رایج امروز، تهدید را به فرصت تبدیل کرد؛ این باید در قوه‌قضائیه آبناشد.

البته قابل انبسیست که با آغاز مبارزه جدی با فساد اقتصادی و مالی، یقیناً زمزمه‌ها و بهانه‌های فریادها و نعره‌های مخالفت با آن بلند خواهد شد. این مخالفت‌ها عمدتا از سوی کسانی خواهد بود که از این اقدام بزرگ منتصر می‌شوند و طبیعی است بددلانی که با سعادت ملت و کشور مخالفند یا سادهدلانی که از افتانات آنان تأثیر پذیرفته‌اند، با آنان همصدا شوند. این مخالفت‌ها نباید در عزم راسخ قضات تردید بیفکنند. به مسؤولان خیرخواه در قوای سه‌گانه آموزش دهید که تسلیح در مبارزه با فساد، به نوعی همدستی با فاسدان و مفسدان است. اعتماد عمومی به دستگاه‌های دولتی و قضایی در گرو آن است که این دستگاه‌ها در برخورد با مجرم و متخلف قاطعیت و عدم تزلزل خود را نشان دهند.

روشن‌انست که باید کار مبارزه با فساد را چه در دولت و چه در قوه قضائیه به افراد مطمئن و برخوردار از سلامت و امانت بسپارند. دستی که می‌خواهد با ناپاکی دریفتد باید خود پاک باشد، و کسانی که می‌خواهند در راه اصلاح، عمل کنند باید خود برخوردار از صلاح باشند.

انتظار می‌رود بخش‌های مختلف نظارتی در سه‌قوه از قبیل سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات و وزارت اطلاعات با همکاری هم‌زمانه، نقاط دچار آسیب در گردش مالی و اقتصادی کشور را به‌درستی شناسایی کنند و محاکم قضایی و نیز مسؤولان آسیب‌زدایی در هر مورد را یاری رسانند.<sup>۱</sup> در زمینه کارهای حقوق بشری و بین‌المللی، قوه کارهای خوب و باریسابقه‌ای کرده است. ما در زمینه مسائل حقوق بشر از دنیا طلبکاریم، ما به‌دکار نیستیم.

در زمینه حقوق بشر ما باید حمله کنیم! این کسانی که این همه جنایت کرده‌اند، این همه فساد ایجاد کرده‌اند - ن فقط و فقط همین حالا- متلا فرض کنید! امر یک‌یایی‌ها که مردم خود را خفه کرده و می‌کشند یا فرانسوی‌ها که مظهر حقوق بشر شده‌اند، این فجایعی را که فرانسوی‌ها در آفریقا به وجود آوردند، در الجزایر و در غیر الجزایر کارهایی که کردند، انسان وقتی می‌خواند، واقعا تن و او می‌لرزدا فرض بفرمایید یک دریاچه‌ای را، مثلاً یک مراب بزرگی را که با نفت و این چیزها آغشته کنند، بعد یک جمعیت کثیری را - زن، مرد، بچه - از روستا به طرف آن کوچ دهند و بعد اینها را به رگبار ببینند، اینها هم از ترس به آن دریاچه پناه ببرند، بعد آن دریاچه را آتش بزنند! حالا شما فکرش را بکنید، این اتفاق بوسطیله فرانسوی‌ها افتاد! به‌وسطیله انگلیسی‌ها در هند در یک باغی ۶ هزار نفر جمع شدند به‌عنوان نظهارات، انگلیسی‌ها آمدند دم در آن باغ مسلسل گذاشتند، یکسره ۶ هزار نفر را در یک روز یا در نصف روز و در چند ساعت به قتل رساندند! حالا اینکه مثلا برای ۵۰ سال، صد سال قبل است، لکن همین زمان خردمان قضایای داعش (که ترامپ به تاسیس آن توسط دولت آمریکا‌انداعن کرد) و خفه کردن رنگین‌پوستان با زانو و قضایای سوریه و قضایای میانمار، واقعا چه کردند! آن‌وقت اینها مدعی حقوق بشرند؛ ما در زمینه حقوق بشر حرف داریم، ما علیه مدعیان دروغگو و وقیح حقوق بشر ادعا داریم. این کارها، باید درقوه قضائیه پیگیری شود.

#### طرح زوج و فرد مدارس!

مفوت‌ترین سال تحصیلی در کشورمان در حالی با تمام فراز و نشیب‌هایش پایان می‌یابد که قرار است سال تحصیلی آینده بر اساس طرح زوج و فرد برگزار شود. بر اساس یکی از محتمل‌ترین سناریوهای کرونایی پیش‌بینی شده توسط مسؤولان وزارت آموزش‌وپرورش برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ قرار است دانش‌آموزان مدارس پرجمعیت به ۲ گروه تقسیم شوند؛ عده‌ای در روزهای زوج و عده‌ای نیز در روزهای فرد در مدرسه حضور یابند هفته‌ای ۳ روز.



گفته نمکی تنها ۱۲/۶ درصد افرادی که به علت ابتلا به کرونا جان خود را دست دادند هیچ بیماری زمینهای نداشتند.

او یکی از سیاست‌های مهم وزارت‌خانه متبوع خود را کنترل نرخ بروز بیماری‌های غیرواگیر دانست و ضمن لزوم ورود شرکت‌های دانش‌بنیان به موضوع سبک زندگی و نحوه تغذیه جامعه گفت: «هر همین راستا سال گذشته بسیج ملی کنترل فشار خون اجرا شد. در این کمپین ملی ۳۱ میلیون نفر غربالگری شدند و ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار فرد مبتلا به فشار خون بالا که قبلا از بیماری خود خبر نداشتند، شناسایی شده و تحت مراقبت قرار گرفتند.»

به گفته وزیر بهداشت، ۴۰ درصد مبتلایان به فشار خون بالا از این عارضه خود خبر ندارند و زمانی متوجه می‌شوند که کار به تخت آبی‌سوی یا سی‌سوی می‌شود. درباره دیابت هم همین‌طور است. بسیاری از این مبتلایان به این بیماری از دیابت خود خبر ندارند و زمانی که کار به قطع عضو، نارسایی کلیه یا چشم می‌رسد، متوجه این بیماری می‌شوند.

یک مساله مهم در مسائل قوه قضائیه، مساله زندان‌هاست.

زندان، یک مجازات است. محسوس کردن انسان، محدود کردن او، یکی از مجازات‌هایی است که در قانون جزایی ما هست. در مواردی در فقه اسلامی هم وجود دارد؛ ایرادی هم ندارد. باید کاری کرد که اولاً حبس، در غیر موارد مجازات، مطلقاً تحقق پیدا نکند. البته در قانون مواردی هست که در صورت توجه اتهام، به خاطر دلایلی، بازداشت‌های موقتی انجام می‌گیرد اما در این بازداشت‌ها، «موقت بودن» به معنای دقیق کلمه و به آن معنایی که روح قانون متوجه به آن است، باید رعایت شود. ممکن است کسی بگوید ۵ ماه، ۶ ماه هم «موقت» است اما آن قانونی که موقت بودن بازداشت را قید می‌کند، کوتاه بودن این زمان در آن مندرج است یعنی چون چاره‌ای نیست بودن این حرف هست، باید قبل از اثبات جرم زندانی شود، و ناچاریم به خاطر این اتهام، به خاطر دلایل و استدلالی که خوشحالی کردند، گفتند الحمدلله که این آئین عیب‌ساز، رفتا انجام می‌گرفت.

در تاریخ زندگی امام حسن(ع) آمده که: عبدالله بن عباس که فرمانده یک بخش خلیه مهمی لشکر امام حسن(ع) بود، به معاویه ملحق شده بود. به او رشوه داد و عده داده بودند. یک چنین حادثه‌ای برای لشکر امام حسن(ع) خیلی حادثه شکننده‌ای بود. آنجا یکی از اصحاب نزدیک- که حجربن عدی بود یا کسی دیگر- آمد برای مردم سخنرانی کرد؛ یک بیانی کرد که بعد از پایان بیان، او همه‌اظهار خوشحالی کردند. گفتند الحمدلله که این آئین عیب‌ساز، رفتا این بیان تبیین به معنای واقعی، روشن می‌کند آنچه اتفاق افتاد، بفعف ما بود. یعنی به تعبیر رایج امروز، تهدید را به فرصت تبدیل کرد؛ این باید در قوه‌قضائیه آبناشد.

البته قابل انبسیست که با آغاز مبارزه جدی با فساد اقتصادی و مالی، یقیناً زمزمه‌ها و بهانه‌های فریادها و نعره‌های مخالفت با آن بلند خواهد شد. این مخالفت‌ها عمدتا از سوی کسانی خواهد بود که از این اقدام بزرگ منتصر می‌شوند و طبیعی است بددلانی که با سعادت ملت و کشور مخالفند یا سادهدلانی که از افتانات آنان تأثیر پذیرفته‌اند، با آنان همصدا شوند. این مخالفت‌ها نباید در عزم راسخ قضات تردید بیفکنند. به مسؤولان خیرخواه در قوای سه‌گانه آموزش دهید که تسلیح در مبارزه با فساد، به نوعی همدستی با فاسدان و مفسدان است. اعتماد عمومی به دستگاه‌های دولتی و قضایی در گرو آن است که این دستگاه‌ها در برخورد با مجرم و متخلف قاطعیت و عدم تزلزل خود را نشان دهند.

روشن‌انست که باید کار مبارزه با فساد را چه در دولت و چه در قوه قضائیه به افراد مطمئن و برخوردار از سلامت و امانت بسپارند. دستی که می‌خواهد با ناپاکی دریفتد باید خود پاک باشد، و کسانی که می‌خواهند در راه اصلاح، عمل کنند باید خود برخوردار از صلاح باشند.

انتظار می‌رود بخش‌های مختلف نظارتی در سه‌قوه از قبیل سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات و وزارت اطلاعات با همکاری هم‌زمانه، نقاط دچار آسیب در گردش مالی و اقتصادی کشور را به‌درستی شناسایی کنند و محاکم قضایی و نیز مسؤولان آسیب‌زدایی در هر مورد را یاری رسانند.<sup>۲</sup> در زمینه کارهای حقوق بشری و بین‌المللی، قوه کارهای خوب و باریسابقه‌ای کرده است. ما در زمینه مسائل حقوق بشر از دنیا طلبکاریم، ما به‌دکار نیستیم.

در زمینه حقوق بشر ما باید حمله کنیم! این کسانی که این همه جنایت کرده‌اند، این همه فساد ایجاد کرده‌اند - ن فقط و فقط همین حالا- متلا فرض کنید! امر یک‌یایی‌ها که مردم خود را خفه کرده و می‌کشند یا فرانسوی‌ها که مظهر حقوق بشر شده‌اند، این فجایعی را که فرانسوی‌ها در آفریقا به وجود آوردند، در الجزایر و در غیر الجزایر کارهایی که کردند، انسان وقتی می‌خواند، واقعا تن و او می‌لرزدا فرض بفرمایید یک دریاچه‌ای را، مثلاً یک مراب بزرگی را که با نفت و این چیزها آغشته کنند، بعد یک جمعیت کثیری را - زن، مرد، بچه - از روستا به طرف آن کوچ دهند و بعد اینها را به رگبار ببینند، اینها هم از ترس به آن دریاچه پناه ببرند، بعد آن دریاچه را آتش بزنند! حالا شما فکرش را بکنید، این اتفاق بوسطیله فرانسوی‌ها افتاد! به‌وسطیله انگلیسی‌ها در هند در یک باغی ۶ هزار نفر جمع شدند به‌عنوان نظهارات، انگلیسی‌ها آمدند دم در آن باغ مسلسل گذاشتند، یکسره ۶ هزار نفر را در یک روز یا در نصف روز و در چند ساعت به قتل رساندند! حالا اینکه مثلا برای ۵۰ سال، صد سال قبل است، لکن همین زمان خردمان قضایای داعش (که ترامپ به تاسیس آن توسط دولت آمریکا‌انداعن کرد) و خفه کردن رنگین‌پوستان با زانو و قضایای سوریه و قضایای میانمار، واقعا چه کردند! آن‌وقت اینها مدعی حقوق بشرند؛ ما در زمینه حقوق بشر حرف داریم، ما علیه مدعیان دروغگو و وقیح حقوق بشر ادعا داریم. این کارها، باید درقوه قضائیه پیگیری شود.

پی‌نوشت:

۱- انتصاب آیت‌الله محمد یزدی ره‌ ریاست قوه‌قضائیه ۱۳۶۸/۵/۲۴

۲- ۱۱۰۰دربهبشت‌ماه ۱۳۸۰فرمان ۸ ماده‌ای مقام‌معظم رهبری مداخله‌العالی